
 
 

Članak 1. 

Članak 10. Statuta dopunjuje se na način da se iza stavka 4. dodaje stavak 5. koji glasi: 

„Muzej obavlja i knjižničnu djelatnost sukladno Zakonu o knjižnicama i knjižničnoj djelatnosti 
(»Narodne novine«, br. 17/19., 98/19.,114/22. i 36/24).“ 

 

Članak 2. 

U članku 11. Statuta Arheološkog muzeja Istre iza točke 16. dodaje se točka 17. koja glasi: 

„17. može organizirati izradu i prodaju suvenira i predmeta vezanih uz fundus i program muzeja 

te prodaju svih publikacija, kataloga, knjiga, časopisa, plakata, grafika u vlastitom izdanju ili 

izdanju drugih muzejskih ustanova i nakladnika vezanih uz muzejsku građu i muzejsku 

djelatnost, kulturu i zaštitu kulturne i prirodne baštine,“. 

 

Dosadašnja točka 15. koja glasi: „obavlja i druge djelatnosti sukladno Zakonu o muzejima i 

posebnim zakonima te ovom Statutu“ postaje točka 18. 

 

Članak 3. 

Članak 21. Statuta Arheološkog muzeja Istre mijenja se i glasi:  
„AMI djeluje kao jedinstvena cjelina s tri ustrojstvene jedinice, koje nemaju svojstvo pravne 
osobe i posebne ovlasti u pravnom prometu.  
Muzejske ustrojstvene jedinice jesu: 

- Ured ravnatelja 

- Odjel stručnih i muzejskih poslova 

- Odjel zajedničkih poslova 

Ured ravnatelja djeluje kao centralna ustrojstvena jedinica muzeja koja nema ustrojstvenih 
jedinica nižeg reda. 

Odjel stručnih i muzejskih poslova sastoji se od sljedećih ustrojstvenih jedinica: 

1. Odsjek za arheologiju: 

1.1. Prapovijesna zbirka 

Na temelju članka 29. stavka 2. Zakona o ustanovama („Narodne novine“, 76/93, 29/97, 

47/99, 35/08, 127/19 i 151/22), članka 24. Zakona o muzejima („Narodne novine“, 61/18, 

98/19 i 114/22)  i članka 28. Statuta Arheološkog muzeja Istre, po prethodno pribavljenoj 

suglasnosti Ministarstva kulture i medija KLASA: 611-05/24-01/0118, URBROJ: 532-02-

03/1-24-02 od 18.10.2024. godine, Upravno vijeće Arheološkog muzeja Istre donosi 

 

 

 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni i dopuni Statuta Arheološkog muzeja Istre 

 



1.2. Antička zbirka 

1.3. Srednjovjekovna zbirka 

1.4. Novovjekovna zbirka 

1.5. Numizmatička zbirka 

1.6. Zbirka podvodne arheologije 

Unutar svake zbirke nalazi se i studijska zbirka (prapovijesna, antička, srednjovjekovna, 
novovjekovna, numizmatička i studijska zbirka podvodne arheologije). Voditelji zbirka vode 
brigu o svakoj pojedinoj studijskoj zbirci. Studijska zbirka nema status unutarnje ustrojstvene 
jedinice. 

2. Odsjek za dokumentaciju 

3. Odsjek za edukaciju 

4. Odsjek za konzervatorsko-restauratorske poslove 

5. Knjižnica 

Odjel zajedničkih poslova sastoji se od sljedećih ustrojstvenih jedinica: 

1. Odsjek za financijsko – planske, pravne i opće poslove 

2. Odsjek za prodaju, javnu nabavu i ugovaranje: 

2.1. Galerija (Arena, Sveta srca, Augustov hram, Galerija „C8“, Informativni centar 

AMI, Galerija „C4“) 

3. Odsjek za razvoj i tehničke poslove 

3.1. Pododsjek za održavanje i pomoćne poslove“ 

 
Članak 4. 

 
Članak 22. Statuta Arheološkog muzeja Istre mijenja se i glasi: 
 

„Ravnatelj upravlja radom Arheološkog muzeja Istre. 

Ravnatelju u radu pomažu pomoćnik ravnatelja i savjetnik ravnatelja – uprave. 

Ravnatelj odlukom imenuje i razrješuje pomoćnika ravnatelja i savjetnika ravnatelja - uprave. 

Pomoćnik ravnatelja i savjetnik – ravnatelja uprave imenuju se na mandatno razdoblje od 4 
godine. 



Pomoćnik ravnatelja i savjetnik ravnatelja – uprave stavljaju mandat na raspolaganje, ako 
prestane mandat Ravnatelju koji je donio odluku o njihovom imenovanju. Pomoćnik ravnatelja 
i savjetnik ravnatelja – uprave koji su razriješeni i nisu ponovno imenovani vraćaju se na radno 
mjesto u ustanovi koje odgovara njegovoj razini obrazovanja i stručnim kvalifikacijama.“ 

Članak 5. 

Iza članaka 22. dodaje se članak 22. a koji glasi: 

„Radom ustrojstvenih jedinica: Odjelom stručnih i muzejskih poslova i Odjelom zajedničkih 
poslova upravljaju njihovi voditelji koji izravno odgovaraju Ravnatelju. 

U sklopu pojedine ustrojstvene jedinice, radom Odsjeka upravljaju voditelji Odsjeka, a radom 
pojedine Galerije, Zbirke ili Pododsjeka u sklopu Odsjeka njihovi voditelji. 

Voditelji Odjela za zakonitost i učinkovitost svojeg rada odgovaraju Ravnatelju, a voditelji 
Odsjeka za svoj rad odgovaraju voditelju nadležnog Odjela. Voditelji Galerije, Zbirke ili 
Pododsjeka za svoj rad odgovaraju voditelju Odsjeka u sklopu nadležnog Odjela ili izravno 
nadležnom voditelju Odjela. 

Službenici koji obavljaju poslove iz djelokruga više Odsjeka, za svoj rad odgovorni su voditelju 
Odsjeka u okviru kojeg je sistematizirano radno mjesto i voditelju Odsjeka u čiji djelokrug 
spadaju poslovi koje obavlja.“ 

Članak 6. 

Iza članaka 22a. dodaje se članak 22b. koji glasi: 

„Voditelje Odjela bira i razrješuje Ravnatelj odlukom iz redova stalno zaposlenih službenika 
muzeja, dok se ostala radna mjesta popunjavaju sukladno sistematizaciji. 

Kada za pojedinu organizacijsku jedinicu nije imenovan voditelj, njezinim radom neposredno 
rukovodi voditelj više ustrojstvene jedinice.“ 

Članak 7. 

Iza članaka 22b. dodaje se članak 22c. koji glasi: 

„Unutar Ureda ravnatelja obavljaju se i poslovi Kabineta Ravnatelja. 

Kabinet Ravnatelja obavlja stručne i administrativne poslove za potrebe Ravnatelja. 

Kabinet Ravnatelja ima Voditelja, a poslove Voditelja Kabineta Ravnatelja osim Savjetnika 
ravnatelja - uprave može obavljati službenik Ureda ravnatelja kojeg imenuje Ravnatelj. 

Kabinet Ravnatelja nije unutarnja ustrojstvena jedinica Ureda.“ 
 

 
 
 
 
 
 



Članak 8. 
 

U članku 24. Statuta Arheološkog muzeja Istre iza stavka 2. dodaje se novi stavak 3. koji 
glasi: 
 
„Za člana upravnog vijeća iz stavka 1. ovoga članka osnivač može imenovati osobu koja ima 
završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i diplomski studij ili 
stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij.“ 

 

 

 

Članak 9. 

 
Članak 33. Statuta Arheološkog muzeja Istre mijenja se i glasi: 
 
„Ravnateljem Muzeja može biti  imenovana osoba koja ispunjava uvjete propisane Zakonom 
o muzejima i ovim Statutom: 

-  ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski i 
diplomski studij ili stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij, najmanje pet 
godina rada u muzeju ili najmanje deset godina rada u kulturi, znanosti ili 
obrazovanju, odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima; 

-  ima znanje dva svjetska jezika. 
 

Ravnatelj Muzeja imenuje na temelju predloženog četverogodišnjeg programa rada i razvitka. 
 
Iznimno, ako se na ponovljeni natječaj ne javi osoba koja ima propisane uvjete, za ravnatelja 
javnoga muzeja može se, na temelju predloženoga četverogodišnjeg programa rada i razvitka, 
imenovati osoba  

-  koja ima završen sveučilišni diplomski studij ili sveučilišni integrirani prijediplomski 
i diplomski studij ili stručni diplomski studij ili s njim izjednačen studij, najmanje 
jednu godinu rada u muzeju ili najmanje pet godina rada u kulturi, znanosti ili 
obrazovanju, odlikuje se stručnim, radnim i organizacijskim sposobnostima  

- te ispunjava druge uvjete propisane statutom.“ 
 

Članak 10. 

U članku 49. Statuta Arheološkog muzeja Istre iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: 

 

„Muzej donosi plan digitalizacije muzejske građe i muzejske dokumentacije i objavljuje ga na 

svojim mrežnim stranicama te ga dostavlja Muzejskom dokumentacijskom centru.“ 

 

Članak 11. 

Članak 59. stavak 1. podstavak 1. Statuta Arheološkog muzeja Istre mijenja se i glasi: 

 

„Pravilnik o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta uz prethodnu suglasnost 
Ministarstva nadležnog za kulturu;“ 

 

Članak 12. 

U cijelom tekstu Statuta Arheološkog muzeja Istre, pored riječi „program rada i“  zamjenjuje se 
riječ „razvoja“ u riječ „razvitka“ te se ista riječ deklinira sukladno padežu. 

  

Članak 13. 



U preostalom djelu odredbe Statuta Arheološkog muzeja Istre (URBROJ: 754-2, od 
20.12.2018.; URBROJ: 427-1, od 19.08.2020.; URBROJ: 725-1-1, od 12.12.2022.; URBROJ: 
464-1, od 24.05.2023), ostaju neizmijenjene i na snazi.  

 

Članak 14. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave na oglasnoj ploči Muzeja. 

Ova Odluka objavljena je na oglasnoj ploči Muzeja dana 22.10.2024. godine. 

 

PREDSJEDNICA UPRAVNOG VIJEĆA  
dr.sc. Goranka Horjan 

 
 
 
 
 


